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 I. УСЛОВИ  ЗА РАБОТА 

 
 

Од основањето во 2007 година, активностите од законски 
определениот делокруг на Управниот суд, се остваруваат во деловните 
простории во објектот што се наоѓа на улица „Орце Николов“ б.б. во Скопје. 

 
Во јануари 2010 година, од Министерството за правда, за потребите на 

Управниот суд, беше предаден на користење и дополнителен простор, 
понуден од АД за поштенски сообраќај „Македонска пошта“ во државна 
сопственост – Скопје, со површина од 113,05 м2, а се наоѓа во приземниот 
дел на објектот во кој сега работи Судот. Наведениот простор беше предаден 
неопремен со мебел и техничка опрема, а во текот на годината, врз основа на 
спроведени постапки за јавни набавки, за овој простор Судот набави 
соодветен мебел.  

  
Деловниот простор во кој работи Управниот суд, располага со вкупно 

44 деловни простории, соодветно опремени со канцелариски мебел и 
компјутерска опрема, од кои 2 користи Проект – тимот на ИПА 2009 проектот. 
 

Условите за работа во Судот, од гледна точка на опременост на 
просториите со канцелариски мебел и соодветна техничка опрема, 
споредбено со претходната извештајна година, се променети во позитивна 
смисла, со тоа што во текот на 2010 година, врз основа на спроведени 
постапки за јавни набавки, се набавени 2 сет бироа, 20 работни бироа, 8 
фиокари со тркалца, 20 конференциски столици, 10 плакари и 35 метални 
архивски ормари.  

 
Во текот на 2010 година, од Министерството за правда, за потребите на 

Управниот суд, беше предаден 1 сервер. 

 Од јануари 2010 година, во Управниот суд, практично функционира 
Проект – тимот на ИПА 2009 проектот, насловен како „Поддршка за 
поефикасно, ефективно и модерно работење и функционирање на Управниот 
суд“, со временски определена рамка од 23.12.2009 година, до 22.12.2011 
година. 

 Целта на овој проект е поддршка на спроведувањето на стратегијата 
за судски реформи на оперативно ниво, преку воспоставување на одржливо 
управно судство, спроведување и консолидирање на новата законодавна 
рамка за управни спорови, со која се префрлува надлежноста по овие 
предмети од Врховниот суд на Република Македонија, во Управниот суд, како 
новоформиран правен субјект во судскиот систем на Република Македонија, 
што практично би значело зајакнување на организациските и оперативните 
реформи на управно – судската постапка преку спроведување на управно – 
законодавната рамка; зајакнување на организациските и оперативните 
реформи на управно – судската постапка преку човечките ресурси и 
управувањето со предметите; зајакнување на организациските и 
оперативните реформи на управно – судската постапка преку подобрување 
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на ефикасноста, ефективноста и транспарентноста на Управниот суд; како и 
зајакнување на управувањето со предмети преку подобрување на ИТ 
менаџирањето и интерконекциското поврзување на Управниот суд со 
државните органи. 
 
 Заради реализација на наведената цел, се планирани определени 
активности во смисла на подобрување на спроведувањето на 
законодавството за управните спорови и подобрување на одлуките на 
Управниот суд; зајакнување на организациските капацитети на Управниот суд, 
со осврт на Судот и управувањето со предмети и човечки ресурси; 
зајакнување на стручните способности на вработените во Управниот суд (со 
осврт на вештините и способностите на судиите, судските службеници од 
сите категории и вработените лица кои вршат технички и помошни работи); 
како и подобрување на системот за ИТ менаџирање, особено преку 
воспоставување интерконекција на Управниот суд со другите државни тела.  

  
Во 2010 година, во Управниот суд, ефективно се користеше 

Автоматизираниот компјутерски систем за водење судски предмети - АКМИС, 
со што се овозможи автоматско распоредување на новопримените предмети 
во Судот, на судиите, формирање електронски предмети во кои се внесуваат 
сите релевантни податоци за судските предмети, следење на движењето на 
предметите во Судот, креирање и изработка на одлуки, нивна верификација и 
анонимизација, изработка на извештаи за работата на овој суд, како и 
објавување на анонимизираните одлуки на интернет страната на Управниот 
суд.  

 
При функционирањето на АКМИС, се појавуваа извесни технички 

проблеми, што тековно се отстрануваа со посредство на вработените лица во 
овластената фирма „ ЕДУСОФТ “. 
 
 Во 2010 година, поради непосредната примена на наведениот 
компјутерски систем, престана употребата на хартиените уписници во 
Управниот суд. 
 

Од гледна точка на човечки ресурси, состојбата е променета 
споредбено со извештајната 2009 година, во смисла на тоа што во септември 
2010 година, двајца судии од овој суд, се избрани за судии во Врховниот суд 
на Република Македонија и еден во Апелациониот суд Штип, а во декември 
2010 година, за Управниот суд се избрани тројца нови судии, така што 
нивниот вкупен број изнесува 25, вклучувајќи го и претседателот на судот, 
како и еден судија чија судиска функција е во мирување, со оглед на тоа што 
е избран за член на Судскиот совет на Република Македонија. 

 
Во 2010 година, не се остварени нови вработувања на судски 

службеници во овој суд, бидејќи не е реализирана НПАА програмата за 2010 
година, а на тројца судски службеници им престана рабониот однос по нивно 
барање, така што вкупниот број судски службеници, лица кои вршат технички 
и помошни работи и припадници на судската полиција во Управниот суд, 
заклучно со истекот на наведената календарска година, изнесува 47 лица и 
тоа: - 1 судски администратор, 2 раководители на одделение (од кои 1 е 
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раководител на одделението за финансиско и материјално работење, а еден 
на одделение за јавни набавки, права по основ на невработеност, јавни 
давачки, даноци, придонеси, работни односи, акцизи, разрешување од 
должност, адвокати, економија, конкуренција, ценрален регистар, пристап до 
информации – јавен карактер, формирано во рамките на соодветниот 
специјализиран судски оддел), 2 виши судски советници за решавање 
управни спорови, 3 судски советници за решавање управни спорови (од кои 
на еден му мируваше работниот однос во овој суд, поради негово стручно 
оспособување – следење на програмата за почетна обука во Академијата за 
обука на судии и јавни обвинители), 1 судски советник во одделението за 
информатика, 5 виши судски соработници за решавање управни спорови, 1 
судски соработник за решавање управни спорови, 1 судски соработник за 
постапување по претставки и предлози, 1 самостоен судски референт - 
технички секретар на претседателот на судот, 1 судски референт - технички 
секретар на судскиот администратор, 1 самостоен судски референт - водител 
на писарница, 1 самостоен судски референт за прием и експедиција на 
пошта, 1 самостоен судски референт - сметководител, 1 виш судски 
референт - благајник, 9 виши судски референти - извршители во писарница, 9 
виши судски референти за обработка на документација - дактилографи, 2 
судски референти - доставувачи, 1 возач, 1 економ и 3 припадника на судска 
полиција. 
 

Состојбата со предвидени, пополнети и непополнети работни места 
според Правилникот за систематизација на работните места во Управниот 
суд, донесен и усвоен согласно со Законот за судска служба, табеларно е 
прикажана во следната табела: 

 
  

                                    
ЗВАЊЕ 

ПРЕДВИДЕН БРОЈ  
НА ИЗВРШИТЕЛИ 

ПОПОЛНЕТ БРОЈ 
НА ИЗВРШИТЕЛИ 

НЕПОПОЛНЕТ  
БРОЈ  НА 

ИЗВРШИТЕЛИ 
СУДСКИ  АДМИНИСТРАТОР 1 1 / 
РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛ 1 / 1 
РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ИМОТНО  –  ПРАВНА  
ОБЛАСТ, КАТАСТАР  И 
ОБРАЗОВАНИЕ 

1 / 1 

РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ДЕНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА, 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, 
ДЕЕКСПРОПРИЈАЦИЈА И 
ТРАНСФОРМАЦИЈА 

1 / 1 

РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА УРБАНИЗАМ И 
ГРАДЕЖНИШТВО,  
ВОДОСТОПАНСТВО, 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО, СТОПАНСТВО, 
СООБРАЌАЈ  И ВРСКИ, ИГРИ НА 
СРЕЌА И РАДИОДИФУЗИЈА 

 
1 

 
/ 

 
1 

РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ПЕНЗИИ И ДРУГИ ПРАВА ОД 
ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ, ПРАВО ПО 
ОСНОВ НА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА, ПРАВО ПО ОСНОВ 
НА ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРУВАЊЕ, ПРАВА ОД 

 
1 

 
/ 

 
1 



 5 

ЗДРАВСТВЕНО – САНИТАРЕН 
НАДЗОР И КОНТРОЛА И 
НАДЗОРНИ МЕРКИ НА 
ИНСПЕКТОРОТ НА ТРУДОТ 
РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, ПРАВА ПО 
ОСНОВ НА НЕВРАБОТЕНОСТ,  
ЈАВНИ ДАВАЧКИ,  ДАНОЦИ,  
ПРИДОНЕСИ, РАБОТНИ 
ОДНОСИ,  АКЦИЗИ,  
РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТ, 
АДВОКАТИ, ЕКОНОМИЈА,  
КОНКУРЕНЦИЈА,  ЦЕНТРАЛЕН 
РЕГИСТАР, ПРИСТАП ДО  
ИНФОРМЦИИ ОД ЈАВЕН 
КАРАКТЕР 

 
1 

 
1 

 
/ 

РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ЦАРИНИ,  ТАКСИ,  
НАДОМЕСТОЦИ, СТАТУСНИ  
ПРАШАЊА, ПАТНИ ИСПРАВИ,  
ВОЗИЛА,  ОРУЖЈЕ,  ПРАВО ОД 
ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 
И АВТОРСКИ  ПРАВА,  ЖИГ, 
БАНКАРСКИ РАБОТИ, 
КОНЦЕСИИ,  ОДБРАНА,  
ДЕЛОВЕН СУБЈЕКТ, 
ЕНЕРГЕТИКА, ЗАШТИТА НА 
СПОМЕНИЦИТЕ 

 
1 

 
/ 

 
1 

ВИШ СУДСКИ СОВЕТНИК ЗА 
РЕШАВАЊЕ УПРАВНИ 
СПОРОВИ 

4 2 2 

СУДСКИ СОВЕТНИК ЗА 
РЕШАВАЊЕ УПРАВНИ 
СПОРОВИ 

5 3 2 

ВИШ СУДСКИ СОРАБОТНИК  ЗА 
РЕШАВАЊЕ УПРАВНИ 
СПОРОВИ 

5 5 / 

СУДСКИ СОРАБОТНИК ЗА 
РЕШАВАЊЕ УПРАВНИ 
СПОРОВИ 

6 1 5 

СУДСКИ СОРАБОТНИК  –  
ПРЕВЕДУВАЧ 

1 / 1 
СУДСКИ СОРАБОТНИК  –  
ЛЕКТОР 

1 / 1 
СУДСКИ СОРАБОТНИК  –  
ВОДИТЕЛ НА СТРУЧНА 
БИБЛИОТЕКА  

1 / 1 

СУДСКИ  ПОМОШНИК 2 / 2 
РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛ ЗА 
СУДСКА ПРАКТИКА 

1 / 1 
СУДСКИ СОРАБОТНИК ВО 
ОДДЕЛОТ ЗА СУДСКА 
ПРАКТИКА 

1 / 1 

РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ПО 
ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ 

1 / 1 

СУДСКИ СОРАБОТНИК ЗА 
ПОСТАПУВАЊЕ ПО 
ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ 

1 1 / 

РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ИНФОРМАТИКА 

1 / 1 
СУДСКИ СОВЕТНИК ВО 
ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА 
ИНФОРМАТИКА 

1 1 / 

САМОСТОЕН СУДСКИ 
РЕФЕРЕНТ ВО ОДДЕЛЕНИЕТО 

1 / 1 
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ЗА ИНФОРМАТИКА 
РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ФИНАНСИСКО И 
МАТЕРИЈАЛНО РАБОТЕЊЕ 

1 1 / 

САМОСТОЕН СУДСКИ 
РЕФЕРЕНТ  - СМЕТКОВОДИТЕЛ 

1 1 / 
ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ  - 
БЛАГАЈНИК 

1 1 / 
РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 

1 / 1 
ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ ВО 
ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ЧОВЕЧКИ 
РЕСУРСИ 

1 / 1 

САМОСТОЕН СУДСКИ  
РЕФЕРЕНТ -  ТЕХНИЧКИ 
СЕКРЕТАР НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
СУДОТ 

1 1 / 

СУДСКИ РЕФЕРЕНТ - ТЕХНИЧКИ  
СЕКРЕТАР НА СУДСКИОТ 
АДМИНИСТРАТОР 

1 1 / 

САМОСТОЕН СУДСКИ  
РЕФЕРЕНТ - ВОДИТЕЛ НА 
ПИСАРНИЦА 

1 1 / 

ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ - 
ИЗВРШИТЕЛ ВО ПИСАРНИЦА 

12 9 3 
САМОСТОЕН СУДСКИ  
РЕФЕРЕНТ ЗА ПРИЕМ И 
ЕКСПЕДИЦИЈА НА ПОШТА 

1 1 / 

СУДСКИ  РЕФЕРЕНТ - 
ДОСТАВУВАЧ 

4 2 2 
САМОСТОЕН СУДСКИ 
РЕФЕРЕНТ - КООРДИНАТОР НА 
ДАКТИЛОБИРО 

1 / 1 

ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ ЗА 
ОБРАБОТКА НА  
ДОКУМЕНТАЦИЈА  - 
ДАКТИЛОГРАФ 

25 9 16 

ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ - 
АРХИВАР 

1 / 1 
ПОМЛАД  СУДСКИ РЕФЕРЕНТ 1 / 1 
КОМАНДИР  НА СУДСКА 
ПОЛИЦИЈА 

1 / 1 
ЗАМЕНИК  КОМАНДИР  НА 
СУДСКА ПОЛИЦИЈА 

1 / 1 
ПРИПАДНИК НА СУДСКА 
ПОЛИЦИЈА 

3 3 / 
ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ - 
КООРДИНАТОР НА ТЕХНИЧКА  
СЛУЖБА 

1 / 1 

ЕКОНОМ 1 1 / 
РАБОТНИК ВО БИФЕ 2 / 2 
ХАУС МАЈСТОР 1 / 1 
ХИГИЕНИЧАР 4 / 4 
ОПЕРАТОР НА ТЕЛЕФОНСКА 
ЦЕНТРАЛА 

1 / 1 
ВОЗАЧ 2 1 1 
                                                                
      ВКУПНО:                                  

 
110 

 
47 

 
63 
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II. РАБОТА ПО ПРЕДМЕТИ 
 
Во текот на 2010 година, во Управниот суд се оформени 9792 нови 

предмети по различни основи, така што имајќи ги предвид и 10340-те 
нерешени предмети од минатата извештајна година, вкупно во работа во 
Судот имало 20132 предмети, од кои 6322 се решени, а останале нерешени 
13810 предмети. 

 
Работата по предметите во овој суд, се одвиваше во осум совети, 

формирани во рамките на шест специјализирани судски оддели и тоа: -  
  

 I - ОДДЕЛ ЗА ИМОТНО – ПРАВНА ОБЛАСТ, КАТАСТАР И 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
            II – ОДДЕЛ ЗА ДЕНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА, ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, 
ДЕЕКСПРОПРИЈАЦИЈА И ТРАНСФОРМАЦИЈА 
 
            III – ОДДЕЛ ЗА УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО, 
ВОДОСТОПАНСТВО, ЗЕМЈОДЕЛСТВО, СТОПАНСТВО, СООБРАЌАЈ И 
ВРСКИ, ИГРИ НА СРЕЌА И РАДИОДИФУЗИЈА 

 
            IV – ОДДЕЛ ЗА ПЕНЗИИ И ДРУГИ ПРАВА ОД ПЕНЗИСКО И 
ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, ПРАВО ПО ОСНОВ НА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА, ПРАВО ПО ОСНОВ НА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ, ПРАВА 
ОД ЗДРАВСТВЕНО – САНИТАРЕН НАДЗОР И  КОНТРОЛА, НАДЗОРНИ 
МЕРКИ НА ИНСПЕКТОРОТ НА ТРУДОТ 
  
            V - ОДДЕЛ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, ПРАВА ПО ОСНОВ НА 
НЕВРАБОТЕНОСТ, ЈАВНИ ДАВАЧКИ, ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ, РАБОТНИ 
ОДНОСИ, АКЦИЗИ, РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТ, АДВОКАТИ, 
ЕКОНОМИЈА, КОНКУРЕНЦИЈА, ЦЕНРАЛЕН РЕГИСТАР, ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИ - ЈАВЕН КАРАКТЕР 
 
            VI – ОДДЕЛ ЗА ЦАРИНИ, ТАКСИ, НАДОМЕСТОЦИ, СТАТУСНИ 
ПРАШАЊА, ПАТНИ ИСПРАВИ, ВОЗИЛА, ОРУЖЈЕ, ПРАВА ОД 
ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ И АВТОРСКИ ПРАВА, ЖИГ, БАНКАРСКИ 
РАБОТИ, КОНЦЕСИИ, ОДБРАНА, ДЕЛОВЕН СУБЈЕКТ, ЕНЕРГЕТИКА, 
ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИ. 
 

 Во рамките на вториот оддел, функционираат два совета (II СОВЕТ 
и VII СОВЕТ), во рамките на шестиот оддел исто така функционираат два 
совета (VI  СОВЕТ и VIII СОВЕТ), а во рамките на останатите четири оддели, 
функционира по еден совет (I СОВЕТ, III  СОВЕТ, IV СОВЕТ и V  СОВЕТ). 
  
 Обемот на работа на Управниот суд во 2010 година, анализиран 
одделно по совети, основи и по судии поодделно, табеларно е прикажан во 
следните табели: 
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РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ - I СОВЕТ 
 

 Основ Изаир 
Зибери 

Анита 
Данилова 

Јелица 
Крстевска ВКУПНО 

У. 
Утврдување 
содржина на 
недвижности 

3 1 3 7 

У. 
Запишување во 

катастар на 
недвижности 

61 78 66 205 

У. 
Предим. право на 

користење на град. 
земјиште 

18 21 20 59 

У. Доделување на 
град. земјиште 14 9 13 36 

У. Одземање на град. 
земјиште 1 3 1 5 

У. Измена во 
катастарска евид. 15 17 13 45 

У. Образование 
 7 15 15 37 

У. Трансформација 
 1 1 2 4 

У. 
Почнување со 

работа на прив. 
здрв. организација 

1 / 1 2 

У. 
Права од  

здрав.сан.надзор и 
контрола 

/ 3 / 3 

У. 
Права од 

задолжително 
здрав.осигурув. 

38 32 38 108 

У. 
Лекувањен во 
земјата и во 
странство 

7 9 9 25 

У. Прекршок труд 34 40 30 104 

У. Транспорт и врски 4 5 1 10 
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У. Приватизација на 
градежно земјиште 28 30 31 89 

У. 
Надоместоци за 

набавени  лекови и 
мед. Помагала 

6 8 6 20 

УИ. Измена во катастар 1 / / 1 

УИ. Приватизација на 
градежно земјиште 2 1 1 4 

УИ Право на користење 
град земјиште  / 1 1 

УИ. Доделување 
градежно земјиште 2 8 5 15 

УИ. 
Запишување во 

катастар на 
недвижности 

5 13 6 24 

УИ. Образование 3 / 1 4 

УСПИ. Запишување во 
катастар / / 2 2 

 ВКУПНО: 251 294 265 810 

 
РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ - II СОВЕТ 

 

 Основ Злата 
Стамболиска 

Драгослав 
Радичевски Лулзим Салиу ВКУПНО 

У. Денационализација 216 245 208 669 

У. Експропријација 3 5 4 12 

У. Трансформација / 1 1 2 

УИ. Денационализација 1 / 5 6 

УСПИ. Денационализација 1 1 / 2 

УРП. Експропријација / 1 / 1 

 ВКУПНО: 221 253 218 692 
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РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – III СОВЕТ  
 

 Основ Виолета 
Илиевска 

Нада 
Иванова 

Газменд 
Фејзуљи ВКУПНО 

У. Водостопанска 
согласност 3 6 3 12 

У. Воздухопловство 2 3 2 7 

У. Линиски превоз 4 2 9 15 

У. Злоупотреба на 
доминантна поз. / / 1 1 

У. Исправка на 
техничка грешка / / 1 1 

У. Избор за најповолна 
понуда 2 7 2 11 

У. Електронски 
комуникации / 2 1 3 

У. Интерконекција 3 / 4 7 

У. Радиодифузија 13 20 18 51 

У. МА Радиодифузија 1 / / 1 

У. Прек. од областа на 
јавна чистота 39 28 30 97 

У. Прек. од областа на 
животна средина 10 13 8 31 

У. Прек. од областа на 
ветеринарство 1 1 / 2 

У. Прек. од областа на 
земјоделство 3 1 / 4 

У. Прек. од областа на 
лов 8 3 5 16 

У. Надомест за заклан 
добиток 3 4 1 8 

У. Решение за 
локациски услови 43 44 30 117 

У. Запирање на градба / / 1 1 

У. Одобрение за 
градење 35 35 33 103 
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У. Одобрение за 
реконструкција... 1 1 1 3 

У. Отстранување на 
градба 31 20 20 71 

У. Уривање на објект 1 1 3 5 

У. Административно 
извршување 3 6 4 13 

У. Запирање на градба 1 3 2 6 

У. Станбени 4 3 5 12 

У. Земјод.шумарство и 
водостопанство 5 5 8 18 

У. МА од областа на 
земјоделство / 1 / 1 

У. Мерки на 
инспекциски надзор 5 / 1 6 

У. Мерки на инсп. надз. 
Од комун.раб. / 1 / 1 

У. Мерки на инсп. 
Наздор од земјодел. / 2 / 2 

У. Мерки на инсп.надз. 
од жив. Сред. 1 1 / 2 

У. Трошоци во 
постапка 1 1 1 3 

У. Повторување на 
постапка (катастар) / 2 1 3 

У. Финан. Поддршка за 
рурален развој 61 59 53 173 

УРП. Судир на 
надлежност 27 28 28 83 

УИ. Инспекциски надзор / 1 / 1 

УИ. Одобрение за 
градба / 1 1 2 

 ВКУПНО: 311 305 277 893 

 
 

 
РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ –IV СОВЕТ 

 

 Основ Рахилка 
Стојковска 

Владанка П. 
Сулејманова 

Снежана 
Трповска ВКУПНО 
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У. 

Надомест за 
набавен  

лек и медицински  
помагала 

23 36 27 86 

У. Помош и нега 38 31 42 111 

У. Право од 
зад.здрав.осиг. 72 63 58 193 

У. Лекување во земјата 
и странство 31 31 38 100 

У. Социјална помош 15 13 17 45 

У. Семејна пензија 20 12 16 48 

У. Старосна пензија 45 55 47 147 

У. Инвалидска пензија 23 24 29 76 

У. 
Паричен надомест 

за телесно 
оштететување 

4 5 7 16 

У. Давање под закуп 1 4 1 6 

У. Надом.на плата за 
отсус.од работа 5 8 2 15 

У. Мирновремен воен 
инвалид 7 8 8 23 

У. Поголем износ на 
пензија 2 3 6 11 

У. Посвојување на 
дете 2 1 5 8 

У. Парична помош 13 5 14 32 

У. Видување на дете 2 5 4 
 11 

У. Старателство 1 2 1 4 

У. Детски додаток 1 5 5 11 

У. Земјоделска пензија 2 1 / 3 

У. 
Доделување 
неповратни 

средства 
/ 4 / 4 

У. Поништување 
конкурс 1 / 3 4 
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У. Здравствена 
заштита 1 / / 1 

У. Еднократна парична 
помош 4 3 2 9 

У. 
Мерки на 

инспекторот на 
трудот 

6 10 6 22 

У. Надомест на 
трошоци / 7 3 10 

У. Надомест на личен 
доход 4 2 2 8 

У. Забрана за вршење 
дејност 1 1 1 3 

У. Преиспитување на 
пресуда 1 / / 1 

У. Утврдување стаж на 
осигурување 3 5 5 13 

У. 
Трошоци за 
извршени 

здравствени услуги 
13 6 17 36 

У. Плата поради 
бременост 1 / / 1 

У. Промена на презиме / / 1 1 

У. Нов износ на 
пензија 3 1 / 4 

У. Скратено работно 
време / 1 / 1 

У. Санитарна 
инспекција 1 / / 1 

У. Отварање на 
ординација 1 3 2 6 

У. Придонеси ПИОМ / 1 1 2 

У. 
Распоредување на 

друга соодветна 
работа 

2 1 3 6 

УИ. Усогласување на 
пензија 1 / / 1 

УИ. Старосна 1 1 1 3 

УИ. Социјална помош 5 2 / 7 

УИ. Инвалидска пензија 1 / / 1 

 ВКУПНО: 357 360 374 1091 
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РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – V СОВЕТ 
 

 ОСНОВ Владимир 
Стојаноски 

Лидија 
Каначковиќ 

Мустафа 
Шахини ВКУПНО 

У. Данок 81 83 82 246 

У. Забрана за вршење 
дејност 2 16 11 29 

У. Паричен надоместок 
до вработување 22 21 39 82 

У. Прекршоци – 
економија 12 51 47 110 

У. Јавни набавки 23 35 34 92 

У. Придонеси од 
здравствено осигур. 3 4 4 11 

У. Разрешување од 
должност 2 1 4 7 

У. Придонеси од 
пензиско осигур. 2 9 7 18 

У. Присилна наплата 1 1 / 2 

У. Информации од 
јавен карактер 16 18 16 50 

У. Работни односи 4 4 5 13 

У. Лиценца / 1 1 2 

У. Повторување на 
постапка / 6 10 16 

У. Акцизи / 1 / 1 

У. ДДВ / 8 16 24 

У. Заштите на лични 
податоци / 2 / 2 

У. УЈП прекршоци / 18 9 27 

У. Персонален данок / 4 7 11 

У. Централен регистар 6 5 3 14 
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У. Економија / 1 / 1 

У. Данок на доход / 4 8 12 

У. Данок на добивка 1 11 6 18 

У. Трошоци за 
закупнина на стан / 2 1 3 

У. Данок на имот / / 1 1 

У. Мерки на 
инспекциски надзор / / 1 1 

У. Отстранување 
далновод / 1 / 1 

У. 
Конкуренција-

Злоупотреба на 
доминан.позиција 

2 / 7 9 

У. Адвокати / / 2 2 

У. Забрана за вршење 
дејн.-економија / 1 / 1 

У. 

 
Евиденц.по 
основ.невр. 

-труд 

/ / 1 1 

У. Данок на промет / / 2 2 

У. Контрола на данок 1 / / 1 

У. Надомест поради 
помала плата / 1 1 2 

У. 
Забрана за увоз на 
храна-инспекциски 
надзор здравство 

1 / / 1 

У. Паричен надомест / 1 1 2 

УРП. Судир на 
надлежност / 2 5 7 

УИ. Централен регистар 1 / 1 2 

УИ. Придонеси труд / / 1 1 

УИ. 
 

Економија 
 

/ 1 1 2 

УИ. Придонеси ПИО / 1 2 3 
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УИ. ДДВ / 1 2 3 

УИ. Данок на добивка / 1 / 1 

УИ. Адвокати / 1 1 2 

УСПИ Надомест до 
вработување 1 / / 1 

УСПИ Придонеси ПИО / / / / 

УСПИ Јавни набавки / 1 / 1 

УСПИ Персонален данок / / 1 1 

УСПИ Придонеси 
здравство 1 / / 1 

 ВКУПНО: 182 318 340 840 

 
РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – VI СОВЕТ 

 

 Основ Емилија 
Илиевска 

Мирјанка Г. 
Стефановска 

Шефајет 
Хајдари 

Лидија 
Георгиевска ВКУПНО 

У. Прекршоци МВР 52 58 80 23 213 

У. Прекршоци од 
областа на царини 37 30 51 25 143 

У. Царини 24 29 42 10 105 

У. Статус на бегалец 
азил 10 10 19 7 46 

У. Комунална такса 5 4 3 / 12 

У. Државјанство 1 6 7 2 16 

У. Оружје 5 7 9 1 22 

У. Концесии 1 / 2 / 3 

У. Енергетика 1 / 2 1 4 

У. Судска такса 2 / / / 2 

У. Хартии од вредност 1 2 2 / 5 
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У. Матична евиденција 2 / 1 / 3 

У. Банки 2 4 5 / 11 

У. Повтор.постапка / 3 1 / 4 

У. 
Инфор.од јавен 

карактер – 
повт.постапка 

/ / / 2 2 

У. Возила 1 2 6 / 9 

У. Возачки испит / 2 / / 2 

У. Избор на кандидат / / 1 / 1 

У. Инспекциски надзор / / / 1 1 

У. Жиг / / 1 / 1 

У. Авторски права 1 / 1 / 2 

У. Привремен престој / 1 1 / 2 

У. Трговска марка / / 1 / 1 

У. Патна исправа 1 / / / 1 

У. Хипотека 1 / / / 1 

У. Надомест на штета 1 / / / 1 

У. Одбрана 1 / / / 1 

УИ. Оружје 2 1 / / 3 

УИ. Царина прекршок / 1 / / 
 1 

УИ. Возила / / 1 / 1 

УРП Прекршоци МВР 53 54 60 10 177 

 ВКУПНО: 204 214 296 82 796 
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РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – VII СОВЕТ 

 

 Основ Лидија 
Георгиевска 

Дијана 
Димитрова 

Исмета 
Амет ВКУПНО 

У. Денационализација 155 222 219 596 

У. Експропријација 2 6 8 16 

У. Трансформација 1 1 1 3 

УИ. Денационализација 2 / 1 3 

 ВКУПНО: 160 229 229 618 

 
 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ  – VIII СОВЕТ 
 

 Основ Марта 
Телегравчиска 

Исамедин 
Лимани ВКУПНО 

У. Прекршоци МВР 
 76 72 148 

У. Прекршоци од областа 
на царини 37 41 78 

У. Царини 
 66 69 135 

У. Статус на бегалец 
азил 25 20 45 

У. Комунална такса 9 8 17 

У. Авторски права 1 / 1 

У. Државјанство 8 5 13 

У. Оружје 6 3 9 

У. Концесии 
 1 1 2 

У. Енергетика 1 / 1 

У. Судска такса 
 1 / 1 

У. Хартии од вредност 1 / 1 
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У. Матична евиденција 2 / 2 

У. Банки 3 / 3 

У. Данок - пов.постапка 1 / 1 

У. 

Информ. од јавен 
карактер – 

повторување 
постапка 

4 3 7 

У. Возила 2 2 4 

У. Декларација за увоз 
на гориво / 1 1 

У. Возачки испит / 1 1 

УИ. Царина 2 / 2 

УИ. Оружје 1 / 1 

УРП Прекршоци МВР 61 48 109 

 ВКУПНО: 308 274 582 

 
     

 
 
 
Состојбата со предметите по коишто се поднесени жалби а за коишто е 

одлучено во 2010 година, табеларно по совети и по судии поодделно, е 
прикажан во следните табели: 

 
 
 

I СОВЕТ 
 

Судија 
пратени 

предмети 
во ВСРМ 

УКИНАТИ ПОТВРДЕНИ ОТФРЛЕНИ ПРЕИНАЧЕНИ НЕВРАТЕНИ 

Изаир 
Зибери 48 1 8 7 3 29 

Аните 
Данилова 54 / 9 6 3 36 

Јелица 
Крстевска 50 1 7 2 5 35 
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II СОВЕТ и VII СОВЕТ 
 

Судија 
пратени 

предмети 
во ВСРМ 

УКИНАТИ ПОТВРДЕНИ ОТФРЛЕНИ ПРЕИНАЧЕНИ НЕВРАТЕНИ 

Злата 
Стамболиска 63 / 19 3 13 28 

Драгослав 
Радичевски 69 / 28 5 10 26 

Лулзим 
Салиу 63 1 24 3 9 26 

Лидија 
Георгиевска 44 1 19 1 4 19 

Дијана 
Димитрова 55 / 20 6 7 22 

Исмета Амет 42 2 9 4 4 23 

 
 

III СОВЕТ 
 

Судија 
пратени 

предмети 
во ВСРМ 

УКИНАТИ ПОТВРДЕНИ ОТФРЛЕНИ ПРЕИНАЧЕНИ НЕВРАТЕНИ 

Виолета 
Илиевска 54 1 10 / 1 42 

Нада 
Иванова 49 2 9 1 5 32 

Газменд 
Фејзуљи 50 2 16 1 3 28 

 
 

IV СОВЕТ 
 

Судија 
пратени 

предмети 
во ВСРМ 

УКИНАТИ ПОТВРДЕНИ ОТФРЛЕНИ ПРЕИНАЧЕНИ НЕВРАТЕНИ 

Рахилка 
Стојковска 15 / 4 / / 11 

Владанка 
Панчурова 

Сулејманова 
19 / 4 / 3 12 

Снежана 
Трповска 20 1 8 / 2 09 
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V СОВЕТ 
 

Судија 
пратени 

предмети 
во ВСРМ 

УКИНАТИ ПОТВРДЕНИ ОТФРЛЕНИ ПРЕИНАЧЕНИ НЕВРАТЕНИ 

Владимир 
Стојановски 47 4 10 1 2 30 

Мустафа 
Шахини 49 3 10 1 4 31 

Лидија 
Каначковиќ 42 1 8 / 3 30 

 
 

VI СОВЕТ и VIII СОВЕТ 
 

Судија 
пратени 
предмет

и во 
ВСРМ 

УКИНАТ
И 

ПОТВРДЕН
И 

ОТФРЛЕН
И 

ПРЕИНАЧЕН
И 

НЕВРАТЕН
И 

Марта 
Телегравчиска 21 / 7 2 5 7 

Исамедин 
Лимани 19 1 2 4 4 8 

Шефајет 
Хајдари 22 1 4 1 / 16 

Емилија 
Илиевска 27 2 8 3 1 13 

Мирјанка 
Г.Стефановск

а 
24 1 7 1 1 14 

 
 
 
III. Констатација за ангажираноста и квалитетот на работењето на 

судиите  
 

За предметниот извештаен период, од аспект на ангажираноста и 
квалитетот на работењето на судиите на Управниот суд, може да се 
констатира дека во услови на континуирано зголемување на бројот на 
новопримени предмети во Судот, од судиите и од сите вработени во овој суд, 
беа вложувани максимални напори во рамките на реалните можности, за 
совладување на обемот на работа, за постапување по предметите и нивно 
решавање, со давање предимство на одлучувањето на хронолошки 
постарите предмети, предметите од прекршочната област и предметите со 
одобрен приоритет, што резултираше и со надминување на ориентационо 
поставената месечна норма за решавање на предметите, меѓутоа и со вака 
вложениот напор, приливот и заостатокот на предметите не е совладан, 
имајќи ја предвид и околноста дека тројца судии од овој суд, беа избрани за 
судии во други судови, така што во периодот од три и пол месеци до изборот 
на нови судии, во Судот се работеше со помал број судии.  
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Претседателот и судиите на Управниот суд, во текот на годината на 
која се однесува овој извештај, одржуваа редовни секојдневни состаноци, 
како и седници на судиите, на кои се разгледуваа стручни прашања, 
периодични извештаи за работата на Судот, годишниот извештај, како и други 
прашања поврзани со проблеми од делокругот на Судот, додека во процесот 
на континуирана едукација, учествуваа и на бројни советувања и семинари, 
во земјата и во странство, организирани преку Академијата за обука на судии 
и јавни обвинители или од други организатори, на теми од значење за 
функционирањето на судството во Република Македонија, споредбено со 
судските системи во повеќе европски држави, како и за примената на 
одделни закони, што се непосредно поврзани со работата на Управниот суд. 
 

  
 I V. Предлог мерки. 
 

Имајќи предвид дека во Управниот суд се уште не се пополнети 
работните места предвидени со Правилникот за систематизација на 
работните места во Судот, а не е реализирана ниту НПАА Програмата за 
2010 година, во поглед на нови вработувања на судски службеници, а 
особено имајќи предвид дека 2011 година, е година на формирање нов суд, 
Виш управен суд, во судскиот систем на Република Македонија, која што 
околност неминовно ќе доведе до одлевање на судиски и друг стручно 
административен кадар од Управниот суд, заради постигнување целосна 
функционалност во остварување на целите поради кои Управниот суд е 
формиран, неопходно е потребно да се обезбедат финансиски средства и да 
се ажурира постапката за нови вработувања на судски службеници, особено 
од категоријата стручни судски службеници, како и други лица кои би биле 
вработени во рамките на судската служба во овој суд, со оглед на тоа што 
постојниот број вработени лица, не е доволен за ефикасно совладување на 
обемот на активностите од законски определениот делокруг на Судот. 

 
Во насока на совладување на приливот на предметите во Судот, кој 

има тенденција на континуирано зголемување, како и намалување на бројот 
на нерешените предмети, во почетокот на оваа календарска 2011 година, 
како мерка во наведената смисла, е воведен нов уписник со ознака „УПР“, во 
којшто ќе се евидентираат судските предмети од прекршочната област, што 
ќе бидат автоматски доделувани на сите судии во овој суд, заради 
растоварување на одредени судии, со оглед на големиот број предмети од 
оваа област што се примаат во Судот, а согласно со Законот за управните 
спорови, ќе бидат во надлежност на судија поединец.  

 
Во претстојниот период, потребно е да продолжи и процесот на 

континуирана едукација на судиите и судските службеници, за области и 
прашања што се од значење за ефикасно извршување на работите од 
делокругот на Управниот суд, како и функционирањето на судскиот систем во 
Република Македонија и споредбено со судските системи во повеќе европски 
држави.  
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